

Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetowo – Ekonomicznej

VI kadencja 2010 – 2014 rok

Skład komisji został wybrany uchwałą nr 9/III/2010 Rady Miasta Lublin z dnia 13 grudnia 2010r. w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Miasta Lublin, z wyjątkiem Komisji Rewizyjnej, Inwentaryzacyjnej. W skład Komisji Budżetowo-Ekonomicznej weszli: Jacek Bednarczyk, Elżbieta Dados, Zdzisław Drozd, Wojciech Krakowski, Michał Krawczyk, Jadwiga Mach, Stanisław Podgórski, Krzysztof Siczek, Beata Stepaniuk - Kuśmierzak, Sylwester Tułajew oraz Mateusz Zaczyński.

Przewodniczący Komisji – Jacek Bednarczyk- został powołany uchwałą nr 10/III/2010 Rady Miasta Lublin z dnia 13 grudnia 2010r. w sprawie wyboru przewodniczących komisji stałych Rady Miasta Lublin, z wyjątkiem Komisji Rewizyjnej, Inwentaryzacyjnej. Natomiast na posiedzeniu w dniu 17 grudnia radnego Sylwestra Tułajewa wybrano na Wiceprzewodniczącego Komisji. Na pierwszym posiedzeniu w dniu 17 grudnia 2010r. ustalono stały termin posiedzeń Komisji Budżetowo-Ekonomicznych wtorek, godz.17.00.

W omawianym okresie, od chwili rozpoczęcia pracy (17 grudnia 2010r.) do końca kadencji, Komisja odbyła 80 posiedzeń.

Działalność merytoryczna opierała się na rocznym planie pracy zatwierdzonym przez Radę Miasta. Poza tym Komisja zajmowała się sprawami wynikającymi z bieżącej działalności, tj. rozpatrywała sprawy kierowane przez: Prezydenta, Przewodniczącego Rady Miasta, Komisje Rady, radnych, rady osiedli i mieszkańców.

W pracach Komisji dominowały następujące zadania:

- rozpatrywanie i opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta, w tym przygotowanie projektu budżetu miasta na rok 2011, 2012, 2013, 2014 oraz prace nad przygotowaniem projektu budżetu na rok 2015, analiza i ocena okresowych informacji i rocznego sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2010, 2011, 2012, 2013, 2014 oraz okresowych informacji z wykonania budżetu za rok 2010, 2011, 2012, 2013, 2014.
- opiniowanie wniosków o obniżenie partycypacji mieszkańców w kosztach inwestycji realizowanych przy ich udziale,

- opiniowanie wniosków w sprawie zmiany warunków najmu lokali użytkowych,
- analiza działalności finansowej spółek miejskich.
- Zapoznanie się z działaniami Prezydenta miasta Lublin w sprawie pozyskiwania środków spoza budżetu miasta.

Opiniowaniu projektów uchwał, jako podstawowemu zadaniu poświęcono najwięcej czasu. Łącznie w okresie sprawozdawczym Komisja zaopiniowała 748 projektów uchwał, wnosząc do niektórych uwagi, wnioski, czy poprawki. Szczególnie dużo czasu i uwagi Komisja poświęciła ukształtowaniu projektów budżetu miasta, tj. na rok 2010, 2011, 2012, 2013, 2014. Powyższemu zadaniu Komisja poświęcała po kilka posiedzeń (m.in. odbywały się spotkania z przewodniczącymi stałych komisji RM, spotkania zorganizowane przez Przewodniczącą RM z Prezydentem i Skarbnikiem Miasta).

W ciągu kadencji Komisja odbyła 7 posiedzeń wyjazdowych podczas których zapoznała się z profilem działalności oraz sytuacją finansową oraz ich kondycją: Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego Sp. z o.o. w Lublinie, Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Lublinie, Lubelskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. w Lublinie. Zarządu Transportu Miejskiego w Lublinie.

Kolejnym zadaniem było rozpatrywanie i opiniowanie wniosków zgodnie z kompetencjami Komisji. W sumie Komisja zaopiniowała 403 wnioski, 29 poprawek.

Komisja, starając się wpływać na istotne sprawy miasta skierowała łącznie 150 wniosków i 11 poprawek dotyczące różnych dziedzin oraz 10 dezyderatów. Wnioski te i dezyderaty składane były w wyniku rozpatrywania konkretnych projektów uchwał, pism czy informacji.

Na zakończenie należy podkreślić, iż podjęcie ostatecznego stanowiska w każdej sprawie poprzedzało wysłuchanie przedstawicieli wnioskodawców. Ze strony Prezydenta zapraszani byli na posiedzenia Komisji – w celu złożenia stosownych wyjaśnień odnośnie poszczególnych projektów uchwał: Prezydent Miasta Lublin, Zastępcy Prezydenta Miasta Lublin, dyrektorzy poszczególnych wydziałów UM i jednostek podległych Prezydentowi Miasta.

Jacek Bedenarczyk

Przewodniczący Komisji